6.1 Nájomné bolo stanovené dohodou zmluvných strán podľa Zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších 
predpisov a podľa § 13 ods. 2 ZoS vo výške 150.00 €  (slovom: stopäťdesiat euro ) ročne za každý 1 m² výmery 
podlahovej plochy predmetu nájmu (miestnosti spolu o výmere 877,54 m2),  
t.j. spolu 131.631 € (slovom stotridsaťjedentisícšesťstotridsaťjeden euro) ročne za celý predmet nájmu. 
Nájomné nezahŕňa úhrady za služby spojené s užívaním predmetu nájmu. Úhrady za služby spojené s užívaním 
predmetu nájmu budú nájomcovi účtované osobitne. 

6.2 V nájomnom podľa bodu 6.1 Zmluvy nie je zahrnutá daň z pridanej hodnoty.

[...]

Nájomcovi najneskôr do päť pracovných dní mesiaca, za ktorý sa nájomné hradí, v prípade nesplnenia tejto 
povinnosti sa lehota splatnosti nájomného posúva o každý deň omeškania so zaslaním faktúry Prenajímateľom 
Nájomcovi. Mesačné nájomné predstavuje sumu 10.969,25 € (slovom: desaťtisícdeväťstošesťdesiatdeväť euro a 
dvadsaťpäť eurocentov).  

6.4 Nájomné je nájomca povinný platiť na bankový účet prenajímateľa uvedený v záhlaví tejto Zmluvy. Nájomné sa 
považuje za zaplatené dňom pripísania sumy nájomného na bankový účet prenajímateľa. 

6.5 V prípade, ak sa nájomca dostane do omeškania s úhradou svojich peňažných záväzkov uvedených v tomto